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Wagner Antal Dr. Valentin Em il

Bléfisetési erek:Egész évre 10 kor. Vidékre 16 kor. Egyes sxám ára 4 fillér
Élet-halál harc.A  magyar földet, a m agyar gazdasági életet még nem marcangolta elég esapács. Nem sok bajt kellett a zsenge magyar iparnak, kereskedelemnek és a fejlődésben levő m agyar gazdasági életnek megúsznia. Semmit, Csak az álta l^nos nagy pénzkrizist, a K huen— Lukács— Tisza őrjöngő politika okozta pangást, a háborús mozgalmak okozta súlyos csapásokat. Ennél nem sokkal több baj marcangolja ezidőszerint Magyarország dolgozó népét, nem sokkal több baj vet gátat a kenyérkeresetnek. Csak még némi munkanélküliség dühöng. Valam i hiányzott, még a teljes boldogsághoz.M eg kellett jönni a Tisza— Lukács népellenes szövetség választói jogi javaslatának, amelynek néppusztitó, jog fosztó intézkedései végső elkeseredésbe kergeti a magyar munkásnépet. Evek óta küzd, harcol lelkesen, kitartóan, odaadóan a magyar jog nélküli munkásnép azért, hegy ő is joghoz, jogával viszonyokhoz jusson. Küzd keményen, szívósan a jogért, hogy érezze ő is, hogy ez a haza neki sem mostohája, neki is ad a kötességek mellé önrendelkezési jogokat.Ezt ígérte a munkapárt, amikor a semmiből burjánzott föl a pálinka és véráztatta, pénzzel és erőszakkal megtermékenyített m agyar politikai földből. 

A  munkapárti jelölt Baja piacán éppen úgy, mint száz más városban azt olvasta fel a programmbeszédéből, hogy ő hive mindennek, ami neki mandátumot juttat

hat s igy hive az általános választói jógnak is, ha kell titkossággal, És most amikor beterjesztette a kormány a ja vaslatát, kisült, hogy a programmbeszé- dek hiába hangzottak el, mert a kor mány nemcsakhogy nem akarja a jogokat kiterjeszteni, hanem inkább szükebb körre akarja szorítani, hogy a proletár, a munkásnép még nehezebben juthasson az emberi jogokhoz. Ez a kijátszás végsőkig elkeserítette a magyar munkásságot és most egy olyan harci eszközhöz nyúl, amely forradalmi.A z általános sztrájkot mondják ki, amelylyel ráakarják kényszeriteni a kormányt arra, hogy reakciós javaslatát visszavonja és megvalósítsa a színtiszta demokratikus felfogásnak m egfelelő általános, egyenlő é s  titkos választói jogot.Irtózatos, nagy gazdasági harcra van kilátás, amelyből megint csak azok visz nek el sebet, akik eddig is szenvedtek: A  munkásság sorsával legjobban összenőtt városi polgárság, az iparos és a kereskedő világ. Ezek és a munkások szenvednek ebben a csatában is. És mégis. A  polgárság mind ennek dacára szinpáthiával kiséri a nagy harcra való készülődést, mert tudja, hogy ebből a csatából bár sebekkel telve csak a munkásság és a magyar polgárság ke rül ki győztesen.Ezt a háborút a kormány provokálta Ezt végig fogják küzdeni, mert végig kell küzdeni. És a győzelemnek meg kell jönni.

Nlungó

alkonya.Azok a sárga csőrü és piszkos tollú, egyébként a jóllakottság pillanataiban az objektív, nyugodt szemlélődés kéjes álmaiban tetszelgő madarak, melyek a mungópárti uborkafáról bocsátják kötéllel fogott előfizetőik karakterisztikusan terjedelmes füleibe beverkli- zett nótáikat, most kenyéradó gazdáiknak felsőbb parancsára repertoárjukba vették a bajai függetlenségi párt bomlásáról gajdoló legújabb keletű frázis-nótát.Ugyancsak sok mungó koponya avanzsi- rozhatott törött fazékká, mig ezt a barnumi gondolatot kisütötték !Nos hát megnyugtathatom a Khuen-tojás- ból erőszak költötte, azonban erőlködés nélkül hamisan fütyülő madárkákat, hogy — köszönöm kérdését — a bajai függetlenségi párt igen jó egészségnek örvend s ha mégis valami bomlási processust jelző illatot éreznek odaát, annak okait könyebben megtalálhatják ha saját otthonukban tekintenek körül, mintha mi közénk dugják szimatoló orrocs«- Icájukat.A mi pártunk, aifíely hála Istennek most is egészséges és akcioképes, eddig se szokott handabandázni — ami különben az ország- nyomoritó mungó hordának kisajátított és egyedüli cletjelensége -  s ha nem tartjuk időszerűnek hogy mindenképen és mindenáron szerepeljünk, annak az az egyedüli indoka : mert nem akarjuk kitenni híveinket a vesztegetésből, csalásból, megfélemlítésből, erőszakból tengelő mungó éra kiszámíthatatlan bosszújának akkor, amikor arra szükség nincs s amikor akciónk a kapaszkodó, szolga- lelkű klikk uralom csökönyös »csak azért sem« szikláján előreláthatólag úgyis hajótörést szenvedne. Hasztalan az okoskodás ott, ahol előre elhatározták, hogy nem fognak megérteni.Régi közmondás: disznó elé ne önts gyöngyöt — annak kukorica való.Persze, az nagyon érthető, hogy a mungó

Korcsolyák Contessa, Marquise, Jégkirály, Kondor, 
Columbus, Jégvirág, továbbá a szabá 
lyozható Blitz Glória-Blitz Moment Tell. 
Blosta, Express egyszerű és vesett talp
pal, valamint csiszolt és nickelezett ki 
vitelben nagy választékban legjutányosabb 

árban
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elöcsahosok nem bánnák, ha pártunk bomlana s főleg nem bánnák, ha oda bomlana a | kadaver illatú mungók erkölcsi te; mtőjébe — | csakhogy köztünk nincs egyetlenegy olyan bomlott agyú ember se, aki közösségei akarna vállalni azokkal, akik a szabad, az alkotmányos képvisel«'*', riasztást a 1 vsfclensé. fertőjévé tetté::, vrgy hai f . t i azzá tenni engedték s akik rövid időn bel 1 olyan csendes emberekké lesznek, an ők a nagyszájú , krakélerkedu gyávák szokiak lenni, amikor egy jól megérdemelt alapos pofon elcsattant j azon i testrészükön, amit tisztes véges embernél .-ázatnak nevezünk.Hát igen, a bajai függetlenségi párt egy j választásnál két koncurrens jelöltet is elbír • a saját kebelében — mert bomlófélben, sót a j Bajai Hírlap szerint a bomlás tetőfokán áll | és gyenge. Ellenben a mungó had egy jelöl- í tét se mert állítani mert nagyon erős és ! egységes.Ez az eset nagyon komplikáltnak látszik! I Ennek adják elfogadható magyarázatát a hires j mungó bölcsekl Majd én megmagyarázom, miért j történt ez igy. Azért mert a nagyerejü műn- : gók nem mertek kilépni a piacra, féltek, sőt j biztosra vették, hogy szégyenteljes blamázs ! éri őket ebben a küzdelemben s nagyon is a térde alá kerülnek a szerintük meggyengült függetlenségi pártnak. Ellenben megpróbálták egy kissé ravaszkodni, ekként okoskodván : ha győz Meskó Zoltán, a függetlenségi párt hivatalos jelöltje, jó, ezen úgyse változtathatnak, mert ha ők hivatalos jelöltet állítanak, azt a kutya se fütyüli le, nemhogy rá szavazna; — de ha esetleg Kovács Bandi győz, akaor majd előállnak azzal, hogy hiszen a mungók segítenek ói győzelemre, azzal, hogy maguk jelöltet nem állították, sőt rászavaz- tak közülük többen s ezzel a mézes madzaggal majd magukhoz próbálják édesgetni, esetleg dicsősegmamort fognak rendezni azzal a kijelentéssel, hogy Kovács Bandi azöjelöltjük volt s győztek a függetlenségi parttal szemben.Nó persze! így szokták bevezetni a buta Katit a pingált szobán«.Csakhogy ez az okoskodás, akár ki fejűben szülemlett meg, záp tojásból kelt ki. Mert ha Kovács Bandi győz, a mungók akkor is buktak, lévén ez az en jobarátom sokkal okosabb ember, mint aminőnek kontemplative lebecsülték ót a kétféle hangon fütyürészö mungó gimplik es nem lehet öt hoimifele hiusag- íujtatoval szappanbuborék díszül felfújni a nagyon beborult mungó égboltozatra. Közismerten jellemes, becsületes és nyílt eszü ember ő, ennélfogva tehát megválasztása esetén sem óhajtott egy csupán a saját érdekét szolgáló, közérdekét nem ismerő klikk erőszakoskodasanak vak eszközévé szegődni, amint ezt a szerepet a munkapárt sok intelligens tagja immár szörnyen restell és méltán.Egyebekben pedig nagyon sajnálom, de

nem szerezhetem meg a mungó lelkeknek . azt az édes örömet, hogy megcáfoljam Wei- , dinger Dezsőnek a függetlenségi pártból való j sajnálatos kilépését, csakhogy ennek a tény- ( nek — óh keseregj mungó! -  csupán sze- ; mély; áttere van, ami abból is kitűnik, hogy j tud ;.vOin szerint sértésnek venné s lealá- zásnalc tartaná ha a mungók közé való belépés szándékával gyanúsítanák.Nehogy pépig a Bajai Hírlap Cassandra j jóslata nyomán érdeklődők ülepedjenek a kíváncsiságtól, sietek tudomásukra hozni az ; örömhírt, hogy bár egy hete immár a nehez- i telt városatya választásnak, de ezideig más j senki sem lépett ki pártunkból hála Istennek. JVégül még bátorkodom kilátásba helyezni i a működésünkkel elégedetlen mungó szemfüleseknek, hogy a bajai függetlenségi párt j rövid időn belül megfogja mutatni egységes j nagy erejét, amikor is ismét lesz szerencséje a sárga irigységnek dönteni a vérbeli mungók fekete lelkeit.
Dr. Nyiraty.

TELEFONHIREK.19!?. január 11
P o lit ik a i h ire k .A  kormány tna délben minisztertanácsot tartott, amelyen igen fontos és komoly ügy* i: kerülnek napirendre.E ek között első helyet foglal el a szocialisták tömegsztrájkja A kormány megbeszélte, hogy ezzel szemben milyen taktikát kövessen a kormány.Justh Gyula Budapestre érkezett és < _ y újságíró elötf kijelentette, hogy a szövetkezett ellenzék legközelebbi ülé sén indítványt fog tenni aziránt, hogy az ellenzők milyen magatartást tanúsítson a kormány és a munkapórt tagjai val szemben. Ez a társadalmi bojkott Elismeri Justh G yula, hogy a politikai | harcot nem szabad átveni társadalmi térre, de a mit a munkapárt és a kormány tett az nem fakadhat m eggyőződésből, az közönséges bűntett. A  lak tikáról illetőleg kijelenti Justh, hogy az ellenzék a választói jogi javaslat tárgyalásán nem vesz részt, Az általános sztrájkot helyesli, mert azt hathatós fegyvernek fog bizonyulni. A szociális- tákról, mint fegyvertársakról a legna gyobb elismeréssel nyilatkozik. Ha a többi ellenzéki párt az ő taktikáját követte volna, Lukács és Tisza nem merészelték volna megkísérlem alkotmányellenes merényleteiket.

A z  a lb á n o kMostárban gyűlést tartottak, tüntettekAlbánia függetlensége melleit, távhat- ban üdvözölték a királyt és Berchtholdgf ól külügvminisztert.
R om án ia  és B u lg á r iaközött még mindig rendi-Ívül feszült a viszony. A  konfliktus — mint egy londoni távirat, jelend szinte elkerülhetetlen.

NAPIHIREK.
A főisp án -változás. A Zomborban meg jelenő Bácsmegyef Függetlenség Írja :Varmegyei körökből származó hir tszerint a távozó főispán — ifj. Vojnits István — fölmentését és az uj főispán — legifj. Szemző István kinevezését hivatalosan csak január hó közepén, 15-én, vagy 10-án teszik közzé. A közbeeső időt ugyanis a távozó főispán nyugdíjazása körül szükséges formaságok veszik igénybe, miután a teljes fizetéssel valló nyugdíjazás csak a király kegyelmi intézkedése alapján történhetik meg, amennyiben Vojnits István szolgálati ideje nem üti meg a teljes fizetéssel való nyugdíjazáshoz megkívánt mértéket. Az uj főispán beiktatása valószínűleg csak január hó végén, vagy február elején megy végbe. A bajai főispáni szók betöltéséről még nincsen szó.A polgárm ester itthon. Dr. Hegedűs Aladár kir. tanácsos polgármester hat havi szabadságáról hazatérve tegnap átvette a hivatalát és ma már a gazdaságügyi bizottság ülésén elnökölt, a posványosi ut átvételében közreműködött. A polgármester egészsége teljesen helyreálíott.A jánd ék. A modern irodalom női gárdája egy.k rokonszenvesebb művelőjének, Lányi Saroltának, versei c címen jelent meg a karácsonyi könyvpiacon. Fölhívjuk e kötetre a költészetet kedvelők figyelmét abból az alkalomból, hogy a Kath. Nőegylet szombaton, 18-án tartandó estélyén maga val a szerzővel is lesz alkalmunk megismerkedni. A nőegylet estélyét Riszner Edéné asszony betegsége miatt halasztotta a rendezőség 18-ára s ez idővel pótolni fogja a Sport-E y leinek s a Széchenyi-Egyesületnek elmaradt mulatságait is. Mint halljuk, a közönség nagy érdeklődéssel várja a vendégeket Lányi Ernőt és leányát és saját starjainkat Risznernét és Wagnernét is.H at svábot fogtuk a vadászaton Duna- szekasőti. Nevezetesen több bajai úriember kör vadászatott rendezett Dunaszekcsőn. Amikul- a kör egésze szűk gyűrűre szorítkozott össze, akkor meglepetve látták, hogy a kör-
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ben hat fülfegyverzet sváb atyafi van. A megszeppent svábok égre földre esküdöztek, hogy soha többé nem fognak orvul vadászni. Hogy megtartják-e a szavukat az más kérdés.A z ism eretterjesztő líceum előadások során jan. 12-én vasárnap d. u. 5 órakor Csengő Nándor tart nagyon érdekes előadást a »Cseppfolyó levegőről«. A tudós tanár személyesen utazott fel Budapestre, hogy onnan a szükséges szereket, gépeket edényeket magával hozza. A ritka érdekességei előadás iránt városszerte nagy érdeklődés mutatkozik.H o rán szk y  László  bírósági végrehajtó tegnap életének 81-ik évében meghalt. Az elhunyt öreg ur negyvenhét esztendeje állott a bajai bíróság szolgálatában. Azelőtt pedig a megyénél állott szolgálatban. Az elhunyt bírósági végrehajtót az egész városban mindenki szerette, tisztelte és becsülte. Halála az egész városban őszinte részvétet keltett.M ég egy szerb izgatót tartóztattak le tegnap. A szabadkai ügyészség tegnap távirati utón utasította a bajai csendőrséget, hogy Antics Emil adóhivatali napidijas írnokot tartóztassák le és szállítsák be a szabadkai ügyészség fogházába. A csendőrség az utasításnak eleget is tett, Anticsot le

tartóztatta és államellenes izgatás gyanúja alatt beszállította a szabadkai ügyészséhez. Ez a letartóztatás valószínűleg összefüggésben van a Masirovics Milán esetével.
Telefon H ODOR KÁROLY 
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Főügynökőt keresünk.Elsőrangú biztositó társaság, mely */. ősz- szes ágazatokkal foglalkozik keres megfelelő összeköttetéssel bíró intelligens urat, aki Baja és környékére felállítandó főügynökséget elvállalná Cim a kiadóhivatalba.

Így házielekközvetlen a szt. Antal-utcai iskola mel- ! lel e lad ó . Ugyanott szép magas nö- j vésii Luxusok kaphatók.Értekezhető Szt. Antal-utca 5G. szám. |
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p a r k e ttá itÉrtekezhetni lehet a részvénytársaság barcsi üzletvezetőségével
B A R C S O NGőzfürésztelep. Telefonszám 15. Levél és táviratcím : Nasicgyár, Barcs.

I l i 9 2 ; 1 9 1 2 . tkr.  szám .
A l i  VE K É S I 11Ut 1 >MTMÉ JS y.A buja: kir. járásbíróság, luiut telekkönyvi hatóság közhírré teszi. hogy az árverést ár. Kelemen József hajai ügyvéd kérelmére Gi.n- (h-r ,lakah felsöszeniiváni IuLóa ellen 280 korona töke és ennek 1912. éri június hó 3-ik napjától járó 5% kamatai 55 korona eddigi. 24 korona ezúttal magái lapított és a még fVI- rneríilendő köiségek, nemkülönben a csatlakozott l>r. Sándor Imre bajai ügyvéd alul képviselt Kling Sebestyén báesbokodi lakos végrehajtató 

86 korona töke ennek 1912. évi Julius hó l6-tó1 
ü'» kamatai i/3% váltödij és 80 korona 25 fillér költség követeléseik kielégítése répáit az 1881. évi LX. t.-c. 144 ts következő §$-#1.valamint az T. 08. ári 4L t.-c. 21. §-a alapjati a szabadkai kir. t.-székez tartozó, a bajai kir. j.-bíróság területén levő a felsőszem iráni 648. sz betétbeiii A. I. 1. sorsz. 270 hrsz. Ulti ö. i szánni házas boltelekből Ginder Jakabot illető 1/2 ed részre 645 korona 50 fillér kikiáltási árban ezennel elrendelj és arra FHsőszentiván községházánál 1913 évi február h ó  I. napjának délelőtti io óraját kitűzi.Az elárverezendő ingatlanuk n kikiáltási ir átiál alább «hidalni nem lógnak.Árverezők a kikiáltási ár 10 százalékát kénz* pénzben vagy ovsdékképex értékpapírban a kiküldött kezéhez tegyék le.Vevő a vételárat. 3 egyenlő részletben él pedig az első részletet 15, a másodikat 30, a harmadikat 45 nap alatt mindig az árverés napjától számított, de mégis az árverés napjától járó 5°,o kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, mint bírói letétpénztárnál az ide két példányban es kellő felzetekkel benyújtandó kérvény kapcsán fizessék le.A bánatpénz az utolsó részletbe izimihatík be.A bajai kir. jbíróság, mint fkvi IraöVág 1912.évi ut;v: ;;;•»» r bú 20-án-.

Temmerkir. jmtDiréAzonnal kiadó.
Az állatvásártéren a disznópiaccal szemben (szegedi ut 24. sarok) egy korcsmahelyiség a hozzátartozó rneilék- helyisőgekkel együtt.Bővebbet, Szegedi ut 3 9 ,
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« I  SARKAKVILÁG CZIKK
UTÓLÉRHETETLER 

TARTÓSSÁGUí

mindenütt
KAPHATÓ.

Vark‘Hj70 itat 1 Uj eteteröt ad !Ki idegesnek, erélytelennek, ki kimerítő betegség, vagy súlyos lelki megrázkódtatás következtében gyengének érzi magát, ki vérszegény, kimerült, étvágytalan, fáradt, vagy álmatlan, az ne használjon mást mint a
Fejlődésben elmaradt gyermekeknek értékes táp- és erősitő-szer,Egy üveg ára 3'50 K. Próba üveg 2 K.Kapható:
Schubert városi gyógyszertárban Zombor
2 üveg vételénél pnrtóincntesen szállittatik tehát sem

miféle költség nincs !
j Csak akkor valódi ha az üvegen cégein olvasható.

A  Petőfi Sándor utca 11. számú
í|ür“ házam "1*1népy 'obás lakással, összes mellékhely kel és nagy kerttel k i a d ó *Dr. V A L E N T IN  EM IL.

fölőm agyar lencseliterenként 40 fillérért kapható Betide Imre utca 3. szám a „K özp on ti“ hátsó kapuja mellett. —  Ugyanott jó házi
sza p p a n  76 filS éréH .

\  í:> ;  ̂ i' v.‘. T

y  6 0
Köhögés, rekedtség és hurut 

ellen nincs jobb a

Rétiiy-féiepemetefű cukorkáknál!Vásárlásnál azonban vigyázzunk és határozottan Réthy-félét kérjünk, mivel sok haszontalanutánzata van. Az eredetinek minden egyes darabkáján rajta van a »Réthy« név.
I doboz ára 60 filler. Mindenütt kapható.
Csak R É T H Y  felét fogadjanak el

Zongorák és
* S|£M#r8«fi • V* -v.-  ̂ V. ■%

. ‘ *  ‘
csakis elsőrangú gyártmányok £ iuberger és Sloss, öeser Jerone 

továbbá Jfeuburger J ldo lf gyáraiból kaphatók :

r  Antalnál
B a j á n ,legkedvezőbb fizetési feltételek mellett minden árfelemelés nélkül. 10 éves jótállás

*

9

m J E 3 E

v a ló d i
KAUCSUK-CIPŐSAROK | 
DOBOZA, 
MINŐSÉGE:!

A R A N Y

Egyszerűen díszes cementlapok □  “•ként2 24 K-tól kezdve Csiszolt mozaik lapok □ “-kent 5 K-tól kezdve fíeton milkőlépcső f. mtr.-kónt 5 K-tól kezdve Csiszolt granitt lépcső f. mtr.-ként10 K-tól kezdveKeton sirkeret 2 m. hosszú 1 m. széles15 K-tól kezdveKeton sirkeret l m. hosszú sirfedőlappal50 K-tól kezdve/>rotbetétes cementcsővek 15 100 cm. átmérőig Kút fedőlapok betonból 20 K-tól kezdveEutmedencék betonból 0 K-tól kezdverizmedencék betonból 10 K-tól kezdve1 kocsi dunai homok hazaszállítva 4 korona. Mindenféle beton- és műkő munkát elvállal
Q riin h u t M ik saSpitzer-féle tégla- és cemetárugyára.Nyomatott Nénay Lajos könyvnyomdájában Rajén


